

موسیقی پست می نیچال - موسیقی توتال

مقاله حاضر و گفت و گویی که به دنبال می آید حاصل تجزییات و تحقیقات کایل گن Kyle Gann موسیقیدان آمریکایی است که به نوعی نسل سوم موسیقیدانان آن دیار قلمداد می گردد. چه اگر نسل اول را ایوز، پریس، هانسون و باربر و نسل دوم را کیج، جانتسون، لمونت پانگ، ریچ و گلاس به حساب آوریم، نقش کایل گن به عنوان موزیکولوگ، منتقد و مدرس که کمپوزتوری درجه یک نیز به حساب می آید بیش از پیش رخ می نماید. وی

در آثار بی شمار خود به آهیزه و توکمبسی غریب و بی بدیل از سدا سازی و ترکیب اصوات الکترونیک و سازهای طبیعی استاندارد و یا سازهای الوام بدوی و بومی دست یافته و یکی از جدیدترین آثار وی به نام "Customer's Ghost" (گنل کاستر در زمان حیات قتل عام های فجیعی از سرخپوستان آمریکا کرد و جمله بی معروف دارد، بدین مضمون: سرخپوست خوب سرخپوست قرده است) در محافل موسیقی بسیار بحث بر انگیزه بوده است. نظر به اهمیت مقاله و گفت و گو، توجه کمپوزیتورها و علاقه مندان موسیقی جدی را به ارزیابی دقیق این دو نوشتار جلب می کنیم.

شوخ طبیعی و مزاح نثر کایل گن گاه با تعابیر فلسفی و دید عمیق وی از کمپوزیسیون در می آمیزد که نشان از تیزهوشی ذهنی غلات دارد. مقاله موسیقی پست می نیچال متن سخنرانی کایل گن در کنفرانس موسیقی مینیاپولیس در برلین به سال ۱۹۹۸ میلادی بوده و حاوی نکات و فاکت های مهم تاریخی است و متن دوم گفت و گوی مجله "OHM" با کایل گن است تحت عنوان قطب های جدید موسیقی الکترونیک. از آقای علی احمدی فر که این متن را در اختیار اینجانب قرار دادند کمال تشکر را دارم.



Kyle Gann
کایل گن

است ولی اگر از جنبه موسیقی دانان حرفه ای به موضوع دقت شود، برعکس، با پهنای دید جان می نیچالسم روبرو خواهیم شد؛ در حقیقت این استیل بی نهایت ساده مکتب منکوب است که عملاً باعث گردیده تا نسل های جوان تر کمپوزیتورها از آن طرایی نبسته و به سوش گرایش نام پیدا نکنند. بدون هیچگونه تمصب و از حسن ظن خویش اعلام می دارم که «گلاس» به عنوان نمونه عالی (پارادایم) این مکتب جای خویش را تثبیت کرده است زیرا موسیقی خود را برای عموم مردم می نویسد و در همان حال این هنر را دارد که شونده حرفه ای را هم به خود جذب کند. هر چه نیز تنوع زیاد و رنگ آمیزی گوناگونی در بافت موسیقی مجلسی خویش پدید آورد و به یادگار گذاشت و اکنون در زمره نسل مردان بزرگی در آمده که اگر چه احترام تاریخ را به دنبال خود یدک می کشند ولی در نهایت مرده بی بیش نیستند.

از این رو شاید بتوان متصفاته بر می نیچالسم نظر افکند بلکه مشترکات چندی حاصل گردد. براین مثال می توان تاریخ ظهور می نیچالسم را ورود کلتری و سریع نوعی جدید از موسیقی که به یک باره همه چیز را شست و در ضمن اقبال عمومی را نیز به دنبال داشت یکی دانست. با نظری کوتاه می توان نه تنها یک دوچمن بلکه صدها کمپوزیتور جوان را یافت که می نیچالسم بر

ترسیم وضعیت و موقعیت کنونی می نیچالسم در موسیقی، درست مانند آن است که حال در روز هفتم ران را بعد از این که کنگ مصطفی از شما خورده است ترسیم کرده و شرح دهد! آنچه بدین وسیله نهایت تشکر خویش را از دست گذاران محترم فستیوال موسیقی نوین برلین می نویسم که بافت اشکند تا در این مقاله تقاضی گویم: برای سینه می مرتکب شود پس فرصت را غنیمت مرده اعلام می دارم که می نیچالسم به عنوان محسوس برای عبور از یک مرحله موسیقی به مرحله دیگر به پایان کار خود رسیده است ولی همین سرگردانی و روش گزینی به راه قطعیت که هنوز پس از راهش احساس می شود.

اگر می نیچالسم را به عنوان استیل موسیقایی مرتب از گنگها و توکم های نئی باطنی زنده - فواصل دیجیتال و الگوریتمیک و ریتمیک تکرار شونده در نظر بگیریم که در دهه شصت میلادی سر بر آورد و به زعم بنده در همین حدود تعریف نیز می گنجد باید متذکر شد که این سبک کمپوزیسیون موسیقی هنوز نیز این جا و آن جا دیده می شود، یعنی از یک سو اگر از جنبه توجه عام بیان نگریسته شود خیلی هم با نشاط و دلرایی خود را می نمایشد زیرا در حال حاضر هسته ریتمیک و هلیپ گلاس طایفه داران بی چون و چرای این مکتبند و طرفداران بی شمار آن ها نیز مؤید این نظر

کیوان میرهادی
جنگلی که
از بندر
می نیچالسم
روئید

آن‌ها تأثیری ساخته بار و شوک‌آمیز ایجاد کرد انتشار آلبوم Drumming در فرجه در سال ۱۹۷۲ توسط کمپنی دوپچه کرمانان و فروش فوق‌العاده Einstein on the Beach در آپراری متروپولیتن نیویورک در سال ۱۹۷۶ همان صافته و شوک‌الکتیکی بودند که بر دیگر موسیقی زمان وارد شدند آن موقع یک نسل در سراسر دنیا نثر آموزش موسیقی را شروع کرده بود در تمام مدارس موسیقی، موسیقی دانش رسمی و تثبیت شده و آکادمیسین به چوگان ماشینی این طویر تعلیم می‌دادند که برای این که موسیقی تان مشنر و معاصر باشد باید پرپیچیده سخت فهم و نامطابق کیویوسین کنید دیدیم که سرانسر موسیقی دهه ۶۰ میلادی شادمانه فرواشی استیل‌های آهنگسزری بود و این فرواشی‌ها از جالب آن گروه از فرادجامه که ظاهراً خارج از گود بودند حمایت می‌شد لذا شو آن سال‌ها سرد و بی روح و فساد فضای رفاهیت بود و کسی نیز جرأت نداشت تا مردم معمولی را به بازگه (پلنگاره راه دهد

در این موقع بود که داری رابلی قطعه C را نوشت که این کیویوسین به همراه Drumming اثر فرجه و موسیقی در فواصل پنجم اثر گلاسه بسیار گوش نیاز و سهل‌الهم بود و گنایا مخالف جریان موسیقی رسمی و منقطع زمان خودی نمایانند و در زمان بار شنیده شدن شنونده را جلب نمی‌کردند به زعم بده موسیقی آکسدمیک آن دوره در اثر سراسری استیل‌ها و کاتسپو استیل‌های بعد از جان کویج خلاصه می‌شود به علاوه این که موسیقی باشد بسیار متفاوت و نوانیز صدا می‌دهد - یعنی همان چیزی که موسیقی بره‌متر دنبال آن بود و هر چه بیشتر می‌جست کمتر می‌یافت. ایونس ظهور می‌یابیم - سیرا بی پیردا گستاخانه صورت گرفت، انگار کسی جلورویان ایستاده و به شما نلیرا بگوید و تفاوت‌های عمومی خویش را به زحمت بکشد اما آن چه که مسلم شد این بود که برای اولین بار در قرن نوزدهم که به واسطه معرفت هنرمند و نوبر هفدهم تاکنون هر دو صنف موزیسین و فیروموزیسین به یکسان در موسیقی نوین زمانه لذت برنبرد و نوبر حقیقتی که برای نسل جوان کیویوسین‌ها ناپید این بود که هر صوفی حتماً نباید مثل فاروقی چهار هاشمه تلخ باشد تا درمان کند و چه ناگوار بود این حرف که کاملاً بر خلاف نظرات و عقاید بزرگ‌های آکادمیسین‌شان بود

البته نسل جوان می‌یابیم را خیلی با آفوش بار و چشم بسته نیز پذیرفتند. آفر، مگر کسی هم ریاضت می‌شود که ۵۰ صفحه در پمبل ملایز بنویسد؟ مثل کاری که فرجه در آگت خویش کرد آیا جزی گلاسه هست که هشت آت را پشت سر هم برای مدت زمانی بی پایان بزند و بزند و بزند؟ یعنی

اگر کسی که وی در قطعه موسیقی روی فواصل پنجم خویش کرده است. چه کسی پیدا می‌شود که فقط به یک ایپده و فقط هم یک ایپده موسیقایی بپسند، یک باقت انتخاب کند و حتی خود را محدود به یک و فقط یک مفهوم موسیقی کند؟ راستی کیست که حاضر بشود در تمام کارهایش به یکسان این سادگی را به کار برد؟ گمان می‌کنم تعداد افرادی که موفق به این کار شوند زیاد باشد و همین امر نیز باعث شد تا نسل بعدی استواری‌های می‌یابیم را موافقت‌ها و یا طعنه‌ها در خویرچین نوشته کرده و در ضمن حلال طرح‌ها و نقش‌های خود ساخته‌ی بی آن بگمرازد

در این بزرگانه بود که پست می‌یابیم متولد شد حال سوال پیش رو این است که آیا می‌یابیم واقعا در نقش نمایاننده دوره سراسیم ظاهر گشته یا خلاصه بگوییم آیا می‌یابیم شرح برجسته‌ی نوین در زبان موسیقایی است؟ باید اعلان طلعت که اولین بار در قطعه‌ی تکلمر پستی می‌یابیم در لوان دهه ۸۰ میلادی سریر آورد پسین سال‌های ۷۶، ۷۸، ۷۹ و پیام کاتر یورت (متولد ۱۹۴۲) مجموعه ۲۲ آسمنی برای پیانو تعریف کرد بنام The Time Curve که فرم پرلود دارند. در جهت عدیده‌ی این آثار همان می‌یابیم ناب بودند یعنی عملاً تعریف شد (مخولاسین) در آن‌ها مشهود نیست ولی که کلی اصوات دیسپانس (نامطابق) نیز در خلال قطعه به چشم می‌خورد نیز این دسته افراد جمله بندش‌های آد شوی می‌یابیم را در پل‌های می‌یابید به عیاضت گرفتند اما فقط نامطابق قابل از قطعات به تکلمر نمی‌یابیم است و قابل شنیدن پستی می‌یابیم‌ها در ضمن از لطافت و کم کردن می‌یابیم نیز بهره‌مند بودند یعنی به جمله A و B و با اضافه کردن C که می‌یابید ABC سپس ABC و بعد ABC و در آخر A مهم این جاست که موسیقی مکتب نوظهور بسیار دقیق‌تر و فرموزتر از می‌یابیم صدا می‌دهد و از طاهر کار نمی‌توان راحت به باطن رسید به عبارتی دیگر موزیسین پستی می‌یابیم با یک بار شنیده شدن قابل فهم نیست لازم به تکرار است که هنگامی که یکی از بهترین طارکوبان اروپاییه سیلانه بود که در پرتوهای این نژاد را به صورت غیر می‌یابیم نیز به کار برده است که در ضمن حالت فرموزی دارد که با فرموزگی می‌یابیم متفاوت است

دیگر می‌توان از وینیس گیتکه (متولد ۱۹۴۶) نام برد که در اثر خود به نام Breathing Songs from Turning Sky نوشته شده به سال ۱۹۸۰ از تأثیرات موسیقی ایتالی و جاپونی بسیار بهره جسته وی همچون آثاری تئاتری معلول از اصوات بالایش نسلت و غیر استودیویی ساخته است که مملو از

موسیقی سرخپوستان آمریکاست وی اکنون توجه خود را به سوی شرق و جزیره‌های مسطوف داشته و آن نواحی را به عنوان منبع الهامات خود در موسیقی برگزیده است و از این طریق موفق به خلق ملودی‌هایی با بافت دیپانویک گردیده که تا مدت‌ها در خاطر باقی می‌مانند از طرفی دیگر به مایلین استرزه (متولد ۱۹۲۲) ابرسی‌خویر می‌کشد در لوان کار خود به صورتی می‌یابیم و افشار و متعصب ظاهر می‌شود وی گرایش به می‌یابیم را حتی قبل از گلاسه و راج بروز ناده بود. وی در قطعه خویش به نام Crack the Whoe Bell که به سال ۱۹۸۶ بر اساس شعر از وکسلیتکه تعریف شده است از مارش‌های حماسی و موت‌های رنسانس کمال استفاده را می‌برد شاید ذکر این نکته عالی از فایده نباشد که یک قطعه می‌یابیم عموماً شامل به مادن طولانی مدت در یک تنهایی (مثلاً فلوتیون) و یک تپویی (سرعت) ثابت دارد اما در قطعه Crack شاهد آن‌زهای شبه می‌یابیم و با حتی آکوردی‌های گوش نیاز و مطابح هستیم که در سراسر قطعه به طویر مناسی توزیع شده‌اند

اما تقیبه فایننگار مارشال (متولد ۱۹۴۲) و برخورد اولیه وی با لولراسی و ادیت نلور و تکنیک‌های تلخ موسیقی الکترونیک و شاسی درست مانند کارهای می‌یابیم داری رابلی بود وی در فرجه محبوب و معروف Fog Tropes نوشته شده بین سال‌های ۷۶ تا ۷۹ و رکویتم (۷۹ تا ۸۱) قادر به ایجاد باقت‌هایی نامشخص و مبهم گردید که عبارت می‌یابیم به بافتگر گفتند شده بود و نیز به نوعی موسیقی تصویری نزدیک می‌گردد که فرم‌سنگ‌ها با می‌یابیم فاصله دارد جلالان کریر (متولد ۱۹۴۲) نیز موزیسینی دوده کالویست بود که به وسیله می‌یابیم لگتی به خود نادی می سر آخر از سادگی بی‌ش از حد آن بهره و در قطعه خود برای سیزده کلانیت (۷۶) با اثر قطعه در پنج تانگه‌ی گوش کرد و در قطعه دیگر خود Moments in and Out of Time (۸۱ تا ۸۲) که کاری از کسترول به سبک پستی می‌یابیم می‌باشد مشخصاً توان کار نموده است ولی هیچ قید و بندی می‌یابیم با ساختار تکرار شونده مستمر در کار وی دیده نمی‌شود

نکته فزوب این جاست که اساساً بی مانند آسوتی‌تنگه رابلی، راج و گلاسه واقعا مشهور و شادمانه شده‌اند اما اگر در مقام مقایسه بر اتم اساسی فاکتور تکنیک نلتر و گرم نیز نشانی مشاهده چرای این طویر است؟ به یک دلیل ساده چون قطعه‌هایی می‌یابیم مشخص و محدود بود یعنی همه آن‌ها تریا در نیویورک و سانفرانسیسکو فعالیت می‌کردند و بین سال‌های ۱۹۶۲ تا ۱۹۷۲ واقعا تبدیل به گروهی منسوج و یکپارچه شده بودند به طوری که

می‌شد کلاً در مورد آثار به عنوان جنبشی مستقل تحلیل نمود.
اما درختی که از این ریشه قوی و مستحکم به‌بار آمد، شانه‌های مجزا و مستقل داد تاک ویرت در پست‌پولیتیکا آموزش دید، گیتک در سیاتل زندگی می‌کرد. آنتز از سان‌فرانسیسکو به سان‌جسلیس کوچ کرد. مارتین در سان‌فرانسیسکو و کرمز در کنتیکت. هفت گزیننده سایر پست‌موسیقیست‌ها از قبیل پیتروگنا (متولد ۱۹۴۷) بودند که در شیکاگو آموزش دید و تا گزیننده (متولد ۱۹۸۳) که در فیلادلفیا (دوای لوان (متولد ۱۹۶۰) نیز یک خواننده پانک راگ بود که در ضمن در دیسکوئنگ‌های زیر زمینی شهرستان فر سیورک کبیره می‌نواخت. تمام این اشخاص بی‌شعب و پرورگزی از پانکه زایل، ریچ و گلانس متأثر بودند و قلب آن‌ها هم تا مدتها از وجود آن تیکری بی‌خبر بود. پس پست‌موسیقیست‌ها هرچند که مشخصی نداشته و این وضع حتی مدتها بعد از آنکه در مدعا اعلام ظهور این مکتب بود نیز ادامه داشت و مشخصه هنوز بسیاری از منتقدان در تشخیص آن اصل‌وریزه و نسبی خوانند قییل کنند که درختی تنور و مسکوک از پلر می‌بایست می‌بیند و نسبی توین در جهت تکامل و پخته‌تر بودن هر چه بیشتر سبک می‌بایست عمل کرده و هم به تئوری می‌بایست و از

مطبوعات متحد خطی و ساده بدون جملات، بافت ملودیک روان، ریتم مطبوع و قابل درک و کلاً بافت ترکیب‌پذیر وارد کارها شد. نسل پست می‌بایست لقب در دهه ۲۰ میلادی به دنیا آمده و تحصیلات سرپستی ننوده و آثار و ابتداء نیکو و پسنده این مکتب را نیز نهادینه کردند اما تفکر مفهوم پلنری مسند در ابتدا با صنعت سدا ۱۲ اثر ۱۲۰۰۰۰ آسمان تلاوت می‌کند به یک کلاب پست می‌بایست زبانی است تفرای قواعد که این قواعد ضمن تصحیث درونی یکپارچه آن است.

اما آن چه که در دهه ۹۰ میلادی بر پست می‌بایست رفت این بود که حمل سخن آثار ایرتولر زبانا و تلفیقی گشت که یکسره با می‌بایست تلاوت داشت. سواى آثاری که در ایل مثال ذکر آن رفت می‌توان از بهترین آثار پست می‌بایست در فهرست زیر بهره جست:

۱. Southern Harmony - تاک ویرت
۲. Imaginary Dances - تاک ویرت
۳. Om Shanti - برای پانکو سولو
۴. Apologies - آنتز (جزیره‌ای در کنتیکت)
۵. The Death of Don Juan - برای ویلنویس
۶. Tonic Involutions - آنتز لوان (۱۹۹۲) برای سینتی‌سایزر نویسه شده
۷. Mckinely - برای سراسر تراکهای اولتاکو با مضمون سیاسی
۸. Double list for Trio - تریپلر (۱۹۸۸-۹۰)
۹. Gertrude Danish Chamber Music - آستان (۱۹۸۶) مشتعل بر سه تارچه مهنی
۱۰. Mountain Echoes - آنتز لیج (۱۹۸۳) واکرهای طرف دیگر برای گز زان
۱۱. Minerva s Web - آنتز اسکات (۱۹۸۵) برای پلادی ارشمی
۱۲. Carte Blanche - آنتز چایلد (۱۹۱۱) The Continuing Story of - آنتز پیرین (۱۹۷۶ تا ۸۳)
۱۳. View Floor - برای سمپسون‌های لطیف کلپوسنیک (۱۹۸۱) بر اساس ملودی‌های مانا گاسکار. به عقیده اینجانب این نمونه‌ها از هر کفلی است برای اثبات این‌که پست می‌بایست در موسیقی اصلاً پدیدمی‌زده‌تر و شتروزی و حقیر نبوده و نیست و این

آب و گل درآورده است. حتی با معرفی این نسل جدید به نظر می‌آید که آن دسته از منتقدان بتوانند تعدادی در نظرات تند خود نبوده و این طور که از واقعیت امر برمی‌آید پایان می‌بایست را قاطعاً به دلیل نداشتن نمود ریاضتکاری ریز روز به سال ۱۹۷۸ میلادی اعلام کرده و روی این امر به توفیق رسیده‌اند از آن تاریخ به بعد هر کس در مورد پست موسیقی می‌نویسد، مسلماً با ریتم و تکنیکت تصحیث می‌کند ناگهان از جانب حضرات افکار جمعه به مکتب رفته باشد و در سه شماره طرد می‌شود. هر واضح است که نه تنها این منتقدان قدرت نسیز بین آثار می‌بایست و همتایی پست می‌بایست آن را نداشته‌اند بلکه از درک این مطلب که حتی استنبی خوش ترکیب و پیچیده نیز به منصفه ظهور رسیده تعلق مندند.

واقعیت غیر قابل انکار این است که استنبی جمعی ملهم از مجموع آثار و کوشش‌های مستقل کمپوزیتورها پدید آمده است. تاک ویرت، گیتک، لنتز، کومر، مارشل، لوان، کیند، ریاستین، پیتروگنا، پل پلر، مری چین لیج، استن اسکات، مری آن چایلد، دیوید برون، گای کلپوسنیک، لیل ویلسون، جوزف کوپاکر، نلس گیرت، ساشامون و پس یورک هر کدام به تنهایی سبک شخصی خود را به طریقی پرورش داده‌اند که هم شخصیت مستقل شان در کمپوزیشن‌ها نماینده می‌شود و هم وجه اشتراکی جمعی با یکدیگر و با پست می‌بایست پیدا می‌کنند.

موسیقی این گروه عمدتاً توفیق بوده تا در آن محدودیت مطبوع است. اگر چه موسیاس هم طرف تریگ فلک نیستند و اصلاً تالیف نمی‌نمایند اما در ضمن سعی می‌شود تا در آثار از مکتب فرارده‌شده فراتر رفته و قالب تریگ‌پست‌های استغفانه می‌شود. کمپوزیتورهای پست می‌بایست پس از خلاف می‌بایست‌ها تمایل به کار درون فرم‌های کوچک‌تر داشته‌اند. مدت زمان ۱۵ دقیقه‌ای را به ۷۵ یا ۱۲۰ دقیقه ترجیح می‌دهند که با این شکیبایی با جبهه‌ها مأمور در بافت تغییر می‌دهند این گروه، همچنین همانند ریچ و گلانس آشنایی عجیبی را بر دیگران در هر ارجح داشته‌اند آن را در حالت پوینسون (معمداً) یعنی کاری که می‌بایست‌ها می‌کردند به کار نبرده‌اند. راه دیگر مشخص نمودن کاراکتر موسیقی پست می‌بایست از جنبه معنی‌گرایانه قضیه است. پست می‌بایست درست ۱۵۰۰ تجربه برخلاف سبک سربال است یعنی با وجود تشابه پست می‌بایست و سربال در انتخاب زبان مشخص موسیقی و نحو یکپارچه و یکسخت‌برای کمپوزیشن، مشاهده می‌گردد که استنبی سربال سردار است از تحریف ناگهانی و توفیق عدم تکلم و این شاخ و آن شاخ برین، آرنشمنی، و بزرگ نمودن بیش از حد آریکام، اما پست می‌بایست از جنبه‌های نرمی و

منتقدان قدرت تمیز

بین آثار می‌بایست

و همتایی پست می‌بایست

آن را نشان داد

بلکه از درک این که حتی استنبی خوش ترکیب

پیچیده نیز به منصفه ظهور رسیده

تعلق مندند

سایه شافل آثر کمپوز تیره‌های است که همزمان از شافل تا جنوب و از شرق تا غرب آمریکا را در بزرگ‌تره و شافل تکمیل آثر این مکتب است که در قبلی با می‌انجامیم همچون نوبلی از لحاظ کمیت خوانندگانی می‌کنند و هر بسیاری موارد از لحاظ کیفیت بر بهترین آثر می‌انجامستی پیشی می‌گیرد.

کمپوز تیره‌های پست می‌انجام که گفتیم، اغلب در دهه ۴۰ میلادی به دنیا آمدند و تنها دیمی از سرگذشت دوره پست از می‌انجام را بازگو می‌کنند. نسل بعدی آمریکایی‌های متولد دهه ۵۰ موسیقی ظهور کردند که دیگر می‌انجامیم به عنوان جنبش شافل تمام باروها را تسخیر کرده بود و مجال تیسیر و یا چلو تیر رفتن را نیز در خود نمی‌دید و دیدیم که پاسخ و همگس فعلی جدیدتر به گونه‌ی متفاوت با اسلاف می‌انجام در صحنه موسیقی جدی عمل نمود. این نسل بر خلاف نسلها بر بستر راک سرور بوده و تعلیمات آکادمیک آن‌ها مطلقاً شافل آشنایی با موسیقی آمریکا و آسیا به عنوان تروپ اصلی و استاندارد نیز می‌شد و البته از تأثیرات آنتنیگ و معتبر راک بر صحنه موسیقی مرده‌می و آفریه نیز کاملاً متفاد گشته بودند. درس آن‌ها از موسیقی آمریکا و آسیا این بود که موسیقی می‌تواند در عین این‌که از لحاظ ریتم پیچیده باشد در عین حال به گوش حرفه‌ای‌ها هم جذاب و شنیدنی باید از سوی دیگر نمی‌توانستند از تحسین می‌انجامستا در هنر ارتباط برقرار کنند با مخاطب خودتاری نمایند ولی دیگر لازمی به استناد مداوم از آکردهای ۳ صدایی آرام و با رفتاری زیبا و فریاد و ریتم ساده نمی‌دیدند. و از این‌جا بود که نسل متولد دهه ۵۰ شروع به نوشتن قطعاتی نمود که همان وضوح می‌انجام را داشتند اما خوش بر انرژی راک و ریتمهای غریب و پیچیده موسیقی هندی، آفریقایی و سرخ‌پوستی چاشنی کارشان شد.

پس در ابتدا می‌توان سنتر می‌انجامیم و راک را متذکر شد که به این‌کارها اکنون سونون Fusion می‌گویند اولین ظهور چنین کوشش‌هایی را می‌توان در قطعه تیره‌ی کستر از رابین جیت من (متولد ۵۱) نوشته شده به سال ۱۹۷۷ دید که بیشتر بر اصول بلند کششی سابع شده از آنگشتاری گیتار الکتریک بودند که در یکدیگر تداخل می‌کردند کمی بعد کن براتکا (متولد ۶۹) مسملونی خود را برای گیتارهای الکتریک نوشته ازیم به ذکر است که هر دوی این کمپوز تیره‌ها با راک می‌انجامیم فراتر نهاده و ریتمهای پیچیده‌ی در آثر خویش استفاده نمودند. دیگر می‌توان از آثر هینسن، به نام An Angle An Moves Too fast to See که برای صد گیتار نوشته شده به سال (۸۱) نام برد که در قسمت‌هایی از آن اثر گیتارها در سبک زاندم و کاملاً اختیاری شرح‌های

مخاطب بر گیتار می‌کنند ۱ مسملونی دهم براتکا (۱۹۹۴) نیز شافل کان‌هایی با تیره‌های متفاوت است اما همچنان شاهد آسیم که کمپوز تیره‌های جوان‌تر پیرچگی ریشمیک و کارزده‌های آن را منلوماً بسط و گسترش می‌دهند مثلاً سبک رابین (متولد ۱۹۵۷) قطعه‌ی دوده کارنویگ (۱۲ تنی) برای کوارتت راک نوشت که لایه‌های مختلف ریشمیک به صورت افقی یکسان و تداخل کرده و در عین حال در تضاد ریشمیک با رابطه صدوی بودند. لایه ریشمیک طوطی و صدوی از قبیل ۲ بر ۵ و ۵ بر ۸ و این قطعه را (۱۹۵۶) نیز آسامیل خاصی از نوازندگان گرد آورده به نام فیلارمونیک مایگلی گوردون و طوری آنان را تعلیم داد تا بتوانند ریتم ۸ بر ۹ را بزنند و بازده نوع ریتم در آثر خود به نام Four Kings Flight Five (۱۹۸۸) به کار برده که همزمان اجرا می‌شوند. لویز پرک (متولد ۱۹۵۱) نیز نوبلی‌های پسرزیده می‌انجامی در آثر خود به نام Go Gutters به سال ۱۹۸۱ کار برده که کم صدای اثر آن قدر باشد می‌شود تا حالت گریه‌های راک تداعی شود.

دیگر جان لوئر آلمز (متولد ۱۹۵۴) است با آثر خود به نام Dream of White on White که لایه‌های ظریف اثر تولی ریشمیک را به تلبش می‌گذارد خود اینجاب نیز (متولد ۱۹۵۵) برای اولین بار تکنیک تغییر و شیفت تیسیر در موسیقی سرخ‌پوستی قبایل هویی و پوینلو در آثر خود به نام Mountain Bells استفاده کرد (۱۹۸۳). هنر ظریف که ملاحظه می‌کرد سید و گواگویی این آثر سرسام آور است و با آشنایی خود سلسلسان ریشمیک و با حالات ضمیم و سلسلسایی مربوطه آسیم آن قدر نزد این طرف کمپوز تیره‌ها مشاهده نمود که به ناچار با نوشتن مقاله‌ی تحت عنوان "Downtown Beats for the 1990s" در مجله بررسی موسیقی منتشر این مضمون را متذکر گردیدیم. بی‌شک گواگویی خوش را کرد و استیل جدیدی که با به عرضه وجود گذاشت و محتاج آسیم بود که خود گواگویی آسیم جا یاشار شوم که بنام آن رابطه نمودیم بلکه فقط به رشته تحریر در آوردم این نام چیزی نبود جز توالیسیم (Totallism).

صراً بگویم که از کلمه توتالی (Total) در موسیقی توتالیست باید به نوبی راحت الحلقومی تعبیر شود. پس راحت به صدایی تان تکیه دهیم اما مواظب باشیم که موزسین‌هایی می‌خواهند با پیچیدگی‌های ریشمیک شما را به خودشان بپیچانند. این وجود غالب حرف‌های گلشی توتالیست‌ها مانند برافز برترگوشان یعنی می‌انجامیمتا محدود به مسملونی قطعه است ولی پسرخلاف پست

می‌انجامیمتا اصلاً به زیبایی و خوش صدایی باقی می‌مانند و همچون موسیقی توتالی علاوه بر بهره برن از ریتم پختناخت در خط ملودی افقی، در رابطه صدوی دارای تنوع سرگچهار و ریشمیک است که همزمان با یکدیگر عمل می‌کنند، مثلاً آثر 678 Streams (۱۹۹۴) ساخته بی نیل (متولد ۱۹۵۷) که با کامپوزر راک شده ریتم راک ۶ ضربی را روی ریتم ۷ ضربی و هر دوی این‌ها را روی ریتم ۸ ضربی استفاده نموده است. یک بار دیگر متذکر می‌شوم که موسیقی توتالی از لحاظ ریتم بسیار پیچیده است اما این پیچیدگی در حداقل چند جاییه ریتمهای مختلف با یکدیگر است نه آریتمی سرانجامستی توالیسیم. هم از جهت منابع نغده‌ی صعب و غریب خود از پشت می‌انجامیم بهتر عمل کرده و هم از لحاظ سرعت در اشتغال مفاهیم وله‌ج‌های خود که هر دوی این عوامل لغتی در جهت شناخته شدن سبک توتالیسم سهم داشتند.

در حالی که امروزه سبک‌های مختلف و نظهوری در طرف موسیقی نوین آمریکا متفاد می‌گردند، اما بعضی از این استیل‌ها (خصوصاً پهنه‌صربی آرایه) توالیسیم در یک طرف تکمیله نموداً آشنایی با تیسیر توالیسیم سلطان می‌رقیب موسیقی دهه ۶۰ نیویورک بوده است مثلاً آراز با طرح زان مخصوص فریبی در آبراهای خود به نام Falling Kanoos (۱۹۹۵) و Denis Cleveland (۱۹۹۶) در حقیقت به ساختار گسترده‌تری در توالیسیم دست بازنده آبرای خود فرمی کسبیک داشته و به قلب Talk Show اجرا می‌گرد. آکرده نیز در آثر خود به نام Magnum Oopus Called Trace که ۵۰ دقیقه طول می‌کشد با استنبالی می‌انجامیمتی شروع کرده که در مبانه به پهنه‌صربی‌های زانیمیک منجر می‌گردد و هر نقطه لوح یاشاری از آبراهای رومی سادگ آسرابی و موزسین خوبی توانایی اثر به انجام می‌دهد از دیگر مواردی که به متخصص موسیقی زان است به توالیسیم چشمانی شسوق خود زده است و کوک در سفالی رنگ‌آمیزی سیر می‌کنند. (۱۹۹۱).

نابلی نیز تقی مغارفره به تنهایی راک زده و با فضای کامپوزاری که در Green Machine (۹۶) خلق نموده به موفقیت چشمگیری دست پیدا کرده است و جان لوئر آلمز در آثر یک ساخته خود به نام Clouds of forgetting, Clouds Of Understanding (۹۵ تا ۱۹۹۰) به ریتمهای زیبا و پیچیده‌ی رسیده است. جاندا فراید (متولد ۱۹۵۹) با ابده برگرفته از کارکرد نواز قطعیسی نوبلی زان موسیقی الکتریک دیمینال خلق کرده دیوید آفرست (متولد ۱۹۵۴) با نوازهای مداوم بر روی سیم‌های سازهای آگوستیک

پست می‌نیمال یا توتال فعالیت می‌کنند می‌نگریم و درمی‌یابیم که اکثراً در دهه ۵۰ و ۶۰ عمر خود به سر می‌برند آیا باز هم می‌توانیم - مثل خیلی‌ها - سر در براف فرو کنیم و کیک‌پارانه بگوئیم: می‌نیمالیسم دیگر مرده است؟

ایا فقط از یک جهت جواب آری است. آری از این جهت که فی‌المتل به درخت صنوبر غول پیکری بنگریم و بگوئیم: فاز آن نهال نوایی که ۲۰ سال پیش این‌جا دیده بودم اثری نیست. می‌نیمالیسم نیز چنین وضعیتی دارد، اکنون، آن چه که محرز است وجود جریان‌ها و سطوح‌های عظیم و حجیم انواع شعب می‌نیمالیسم در موسیقی است یعنی موسیقی‌هایی که فرستگها از منبع اولیه خود فاصله گرفته‌اند و البته بدون افاضات وجود می‌نیمالیسم اکنون وجود خازنی نداشتند اکنون می‌توان جملاتی را که در کتاب‌های آینده تاریخ موسیقی در باب موسیقی اواخر قرن بیستم به نگارش در خواهد آمد پیشاپیش رقم زد:

زبان موسیقی‌یی که امروزه با آن محاوره می‌نماییم از دهه ۶۰ و ۷۰ میلادی شروع شد و در تکامل خود به ساده‌ترین وجوه تکنیکی موسیقی متکی گشت ولی در اوایل ظهور به اشتباه تصور شد که استیلا یافته و کاملاً شکفته یا به عرصه وجود نهاده پس نام آن را گذاشتند: می‌نیمالیسم.



همین‌جا بگویم هر اکثر موارد این میراث زیربنایی بوده است. منظوم همان پرسوه اضافه و کم کردن جملات و کلمه کردن و روشن رتبه‌های مکتب می‌نیمال است. بعضی وقتها به نظرم می‌آید که این همه که برشمردم شاید هیبتی تئری و ملودیک و آریز دارد چرا چون به خطوط عودی برجستگی خاصی اعطا می‌شود و یا این‌که به پاساژها و گرافها و کوکها و رنگهای مین مرکزیت خاصی قائل است از جهت دیگر دید هارمونیک پستی‌نیمال و توتال در بعضی مواقع شته رنگی آن را تکلی می‌کند. مواقعی دیگر این فرغتها وابسته به ریتم تند و تامل به خلق نوعی هنسی از طریق استمرار ضرب آهنگ‌های یکتاواخت طرز در حالتی دیگر نیز این بافت قطعات است که حرف‌ایق و آخر را می‌زند. این بافت چه ارکستر اسونو از سازهای مدرن باشد چه مخلوط سازهای مال و سازهای الکترونیک یا ارکستر سلفونیک به هر حال در حالت یونین (صدا) در یک صدا هم به کار برده شدند که پیش می‌آید که یک قطعه پست می‌نیمال یا توتال همه‌خواهی یا را داشته باشد اما در اغلب آنان بیش از یک خصمه از آن چه بر شمرديم مشهود است.

حال که به این قتل موسیقی گوش‌فرا می‌دهیم یا به قیود انسانی کمپوزیتهای فعلی که تحت عناوین

موسیقی تکنیک تلازمی در جهت غنای ریتمال رسیده که در اثر مهم وی به نام *The Manhattan Book* (۱۹۹۵)، *تئوری موسیقی فارت پارونین* (متولد ۱۹۵۶) *تئوری مکتب The Paces of Yu* (۱۹۹۰) عجیب مثل صدای مددا تراش، صدای این و صدای به هم خوردن نغموش را با مایه حاصل از لذت نبرهای متناطیسی به نسبت آنجنگ نیز در مینی‌آرایی میکرونتال *Custer and Sitting* (۱۹۹۵) که به الکترونیک است از رتبه‌های سوررئالیست

بر نام این‌که مجسمه انثری که از تان نام نشان از گوناگونی و شمار بی‌حد طرند و در هستی از خیزند. چه این طیف رنگین، برین طرح‌های مینیاتوری پیرلوجهای رفته باشد چه اموات نامطوع (دیسونانس) رهای آخر برانگه که چه بی‌کوکگی سیال *Time* میزگره باشد یا که مجاز و اختصار *Time* اثر و گویون، یا که طمه پستی راگر *Dennis Cox* اثر فرآورد و یا رنگهای *The Paces of Yu* از دیزاینر چه پاک که به نام این آثار زیبا سری در موات پستی بلنگه را بی، ریج و گلاس ساخته و



ژوهرشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

گفت و گو با کایل گن مع علوم انسانی

و پیشرفت آن چه که ما امروزه موسیقی الکترونیک می‌شناسیم ممکن است زیاد به این امر از تباط داشته باشد یعنی از جهتی پیشرفت موسیقی الکترونیک با پیشرفت تکنولوژی عجین شده و برای مثال اگر آثار الکترونیک - سواجفسکی *Uneachovsky* و لوئینگ *Leuning* و وارز *Varose* در اوایل ظهور این پدیده ساخته نمی‌شد بسیاری از قدم‌های تکاملی و پیشرفته حاضر نیز برداشته نمی‌شد و به نظر من مفهوم موسیقی الکترونیک حتی از محدوده کنترل کمپوزیتهای جدی نیز خارج شده است. آیا فکر می‌کنید که موزیسین‌های الکترونیک بر

چرا موسیقی الکترونیک تا بدین پایه فراتر از ژانری که بدان تعلق دارد اهمیت یافته؟ آیا موسیقی الکترونیک اهمیت فرهنگی وسیع‌تری یافته است؟ به آن قدر این پدیده وسعت یافته که دیگر قابل کنترل نیست و از سوی دیگر مشاهده می‌شود که مرزهای بین موسیقی تولید شده به وسیله سازهای آکوستیک و سازهای الکترونیک فرو می‌ریزد. الان به نقطه‌یی رسیدیم که وقتی به موسیقی فیلمی گوش می‌کنیم واقعاً نمی‌توانیم تشخیص دهیم که این موسیقی با ساز آکوستیک تولید شده یا این‌که الکترونیک است و حقیقتاً این مسأله جای تأمل دارد. اما در نهایت تکامل

